·,

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATlVO

Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins

PARECER DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DAS EMPRESAS QUE APRESTARAM AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL N°. 008/2012

Aos três dias do mês de Abri de dois mil e doze, às quatorze horas reúnem-se na Diretoria de Serviços Gerais e Comunicação da Assembléia legislativa, os
servidores que abaixam assinam com a finalidade de proceder a analise das amostras entregues pelas empresas declaradas vencedoras, conforme a ata do
processo licitatório058/2012.

Item Unidade Descriminação Resumida Empresa Marca Conformidade Parecer Justificativa
com Edital

01 Un Apontador de plástico para lápis G2 Comercial Ltda. - BRW Sim Somos pela
pequeno ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos

. requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência.

02 Un Bandeja para papeis simples L. P. dos Santos Nova Cril Sim Somos pela
Comercio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

03 Un Bandeja para papeis cl 02 G2 Comercial Ltda.- NOVACRILL Sim Somos pela
l .divisões em acrílico ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

04 Un Bandeja para papeis tripla em MBS Distribuidora Walleu Sim Somos pela
acrílico Comercial Ltda. Aprovação, por

considerá-I o
dentro dos

) requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

05 Un Bloco de recados anote e cole O & M Multivisão Não apresentou Não Somos pela não
Comercial Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

06 Un Bobina para Fax 215 x 30 Office Comercio e Duracopy Aprovada. A Somos pela
Distribuição Ltda. marca é similar e Aprovação, por

apresenta boas considerá-Io
qualidades. dentro dos

requisitos
. exigidos no Edital

e Termo de
Referência

07 Un Bobina para máquina E. Cardoso Lima & Cia. Não apresentou Não Somos pela não
Calculadora Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

08 Un Borracha branca não abrasiva Office Comércio e Goller Sim Somos pela
Dim 32 x 23 x 7 mm Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

09 Un Caixa para arquivo morto em Office Comércio e Alaplast Sim. Somos pela
plástico - Azul Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

10 Un Caixa arquivo morto em plástico Pontual Distribuidora Alaplast Sim Somos pela
- branco Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

11 Un Caixa arquivo morto plástica - E. Cardoso Lima & Cia. Não apresentou não Somos pela não
amarelo Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos

. exigidos no Edital
e Termo de
Referência

12 Un Calculadora 12 Dígitos - Pontual Distribuidora KENKO Sim Somos pela
Eletrônicos. Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

13 Un Caneta esferográfica azul ponta G2 Comercial Ltda. - MoUn Sim Somos pela
de latão e esfera. Referência: ME Aprovação, por
Faber Castel, BIC ou Similar em considerá-Io
qualidade. dentro dos

requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

14 Un Caneta esferográfica preta ponta G2 Comercial Ltda. ME MoUn Sim Somos pela
de latão e esfera. Referência: Aprovação, por
Faber Castel, BIC ou Similar em considerá-Io
qualidade. dentro dos

~ requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

15 Un Caneta esferográfica vermelha G2 Comercial Ltda. - MoUn Sim Somos pela
ponta de latão e esfera. ME Aprovação, por
Referência: Faber Castel, BIC ou considerá-Io
Similar em qualidade. dentro dos

requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

16 Un Caneta marca texto-cor verde Multicores Papelaria e Masterprint Sim Somos pela
ponta de latão e esfera. Suprimentos Aprovação, por
Referência: Faber Castel, BIC ou considerá-Io
Similar em qualidade. dentro dos

requisitos
(

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

17 Un Caneta marca texto cor amarela Office Comércio e Masterprint Sim Somos pela
ponta de latão e esfera. Distribuição Ltda. Aprovação, por
Referência: Faber Castel, BIC ou considerá-Io
Similar em qualidade. dentro dos

requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

18 Un Capa plástica encadernadora Multicores Papelaria e Polibras Sim Somos pela
Transparente A4 Suprimentos Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

19 Un Capa encardenar A4 Preta/Azul L. P. dos Santos ALAPLAST Sim Somos pela
Comércio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

20 Un Cartão de visita vergê 50,8 x 88,9 L. P. dos Santos Não apresentou Não Somos pela não
mm Comércio - ME mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

21 Un Cartão de visita 89 x 51 mm L. P. dos Santos Não apresentou não Somos pela não
Comércio - ME mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos

c

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

22 Un Cartolina Multicores Papelaria e Jandaia Sim Somos pela
Suprimentos Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

23 Un CD-RW virgem sem capa Pontual Distribuidora Não apresentou não Somos pela não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

24 Cx Clips n? 2/0 cx. c/100 Un L. P. dos Santos BRW Sim Somos pela
Comércio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

25 Cx Clips n? 3/0 c/1 00 Un L. P. dos Santos BRW Sim. Porém a Somos pela Na amostra, a cx.
Comércio - ME qtde de Clips, Aprovação, por Só continha 50

terá de ser de considerá-Io un, sendo que,
entregue em dentro dos teria de ser 100
dobro. requisitos Uno

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

26 Cx Clips nO4/0 L. P. dos Santos BRW Sim Somos pela
Comércio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos

,

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

27 Cx Clips n? 8/0 Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

28 Un Cola Bastão Cic 38 gr. E. Cardoso Lima & Cia. Não apresentou Não Somos pela não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra nãoconsiderá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

29 Un Cola Plástica Instantânea 3 gr. L. P. dos Santos BIC Sim Somos pela
Comercio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

30 Un Cola Líquida 90 gr. Pontual Distribuidora Bambini/similar Sim Somos pela
Ltda. em qualidade Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

31 Cx Colchet n? 10 L. P. dos Santos BACCHI Sim Somos pela
Comercio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

32 Cx Colchete nO12 Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela Não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

33 Cx Colchete n? 14 Negociação Fracassada Não Não Negociação
Fracassada,
retirada da pauta
de negociação
pelos membros
da Comissão de
Licitação. Sem
Efeito.

34 Un Corretivo líquido 18 ml Pontual Distribuidora Frama Sim Somos pela
Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

35 Un DVD-RW Virgem sem capa Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela Não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra Não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

36 Un Espiral pl encadernação n? 12 Multicores Papelaria e Poloplástico Sim Somos pela
Suprimentos Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

37 Un Espiral pl encadernação n? 17 Office Comercio e USA Sim. Somos pela
Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

38 Un Espiral pl encadernação n", 07 Multicores Papelaria e Poloplástico Sim Somos pela
Suprimentos Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

39 Fls Etiquetas tamanho A4 adesivas Pontual Distribuidora Polifix Sim Somos pela
Laser 99,1 x 38,1 Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

40 Un Fita crepe estrutura 18 mm x 50 Office Comercio e Supercrepe Sim Somos pela
mm Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

41 Un Fita adesiva - Rolo "12 mm x 40 Araújo & Ramos Ltda. TIGHT-TAPE Sim Somos pela
m Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos ,
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

42 Un Fita PVC larga transparente 48 L. P. dos Santos FSP Sim Somos pela
mm x50 m Comercio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos noEdital
e Termo de
Referência

43 Un Grafite 0,5 estojo c/12 Multicores Papelaria e Concept Sim Somos pela
Suprimentos Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

44 Un Grafite 0,7 estojo c/12 Multicores Papelaria e Concept Sim Somos pela
Suprimentos Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

45 Un Grampeador Metálico reforçado O & M Multivisão Não apresentou Não Somos pela não
p/30 folhas Comercial Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

46 Un Grampo de metal para Office Comercio e BRW Sim Somos pela
Grampeador 26/6 Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos

,

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

47 Un Lápis preto n", 02, grafite p/ uso Pontual Distribuidora Lyke Sim Somos pela
geral, traço escuro com Ltda. Aprovação, por
excelente apagabilidade, considerá-Io
produzido em madeira, formato dentro dos
redondo sextavado, Ref. Faber requisitos
Castel, BIC ou Similar em exigidos no Edital
qualidade. e Termo de

Referência

48 Un Lapiseira 0,5 mm, ponta de L. P. dos Santos TRIS Sim Somos pela
metal. Referência: Faber Castel, Comercio - ME Aprovação, por
Bic ou similar em qualidade. considerá-I o

dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

49 Un Lapiseira 0,7 mm, ponta de Pontual Distribuidora Goller Sim Somos pela
metal. Referência: Faber Castel, Ltda. Aprovação, por
Bic ou similar em qualidade. considerá-Io

dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

50 Un Livro Ata 200 folhas L. P. dos Santos São Domingos Sim Somos pela
Comercio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

51 Un Livro Ata 100 folhas Pontual Distribuidora São Domingos Sim Somos pela
Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

52 Un Livro Ata 50 folhas Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

53 Un Livro de Protocolo c/100 folhas Office Comercio e São Domingos Sim Somos pela
Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

54 Un Mini Fita DVCAM 60 minutos Office Comercio e Sony Sim Somos pela
Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

55 Un Molha Dedo Pontual Distribuidora Poly Sim Somos pela
Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos. exigidos no Edital
e Termo de
Referência

56 Rolos Papel Compacto para plastificar Licit. Com Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
rolo 25 metros e Comercio mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos

c

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

57 Pct Papel Fotográfico A4 230g Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
pacote c/100 folhas Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra nãoconsiderá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

58 Resmas Papel Ofício A4 210 x 297 mm 75 Araújo & Ramos Ltda. Rino Sim Somos pela
gr. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

59 Cx Papel Vergê A4 210 x 297 mm L. P. dos Santos Sistem Sim Somos pela
branco Comercio - ME Aprovação, por

considerá-I o
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

60 Un Pasta AZ lombo largo Pontual Distribuidora Marcari Sim Somos pela
Ltda. Aprovação, por

considerá-I o
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

61 Un Pasta Classificadora com Office Comercio e Polycart Sim Somos pela
elástico Distribuição Ltda. Aprovação, por

considerá-I o
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

62 Un Pasta com trilho transparente L. P. dos Santos ALAPLAST Sim Somos pela
Comercio - ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

63 Un Pasta plástica transparente em L G2 Comercial Ltda. - Chies Sim Somos pela
tamanho A4 ME Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

64 Un Pen Drive 4 GB L. P. dos Santos Multilaser Sim Somos pela
Comercio - ME Aprovação, por

considerá-I o
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

65 Un Percevo Latonado (cx. 100 x 1 ) Office Comercio e Marcari Sim Somos pela
Distribuidora Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos,
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

66 Un Pilha AA Pontual Distribuidora Osel Sim Somos pela Sim
Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos

(

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

67 Un Pilha AAA Alcalinas Pontual Distribuidora Osel Sim Somos pela
Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

68 Un Pilha D Grande Alcalina Pontual Distribuidora Osel Sim Somos pela
Ltda. Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

69 Un Pincel Atômico Azul Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra considerá-Io
dentro dos

, requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

70 Un Pincel Atômico preto Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

71 Un Pincel Atômico vermelho Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
Ltda. mercadorias para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

72 Un Pincel Marcador de CD preto Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
Ltda. mercadorias para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

73 Un Pincel Marcador de CD vermelho Pontual Distribuidora Não apresentou Não Somos pela não
Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

74 Un Pincel para quadro Magnético - E. Cardoso Lima & Cia. Não apresentou Não Somos pela não
preto Ltda. mercadoria para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

75 Un Pincel para quadro Magnético- E. Cardoso Lima & Cia. Não apresentou Não Somos pela não
vermelho Ltda. mercadorias para Aprovação, por

amostra não considerá-Io
dentro dos
requisitos, exigidos no Edital
e Termo de
Referência

76 Un Porta Lápis 3 lugares Multicores Papelaria e Waleu Sim Somos pela
Suprimentos Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos

,

exigidos no Edital
e Termo de
Referência

77 Un Régua Plástica Transparente de Araújo & Ramos Ltda. WALEU Sim Somos pela
30 cm Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

78 Un Tesoura para papellnox grande G2 Comercial Ltda. ME BRW Sim Somos pela
·21 cm Aprovação, por

considerá-Io
dentro dos
requisitos
exigidos no Edital
e Termo de
Referência

Parecer Conclusivo.

Parecer este, fundamentado nas especificações do edital (Termo de Referência), ficha técnica necessárias, do processo Licitatório
referente e, ainda nas amostras apresentadas a esta Comissão.

AREA RESPONSAVEL

48943428391
866.127.941/00

NOME
Diretoria De Serv. Gerais e
Comunicacão Administrativa

Carlos Ferreira Neves

Carmem Lúcia Botelho Martins
Carvalho

Coordenadora de Serviços
Gerais

Welber de Alencar Morais
Marvelle Quinta Barbosa

Coordenadoria de Compras
Coordenadoria de Almoxarifado